D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 012 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 017 DE JANEIRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO........................................................01

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 01 de
fevereiro de 2017, licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 001/2017, sob a forma de execução indireta e regime de em-
preitada por preço global do tipo menor preço, tendo por objeto
a contratação de empresa especializada para execução dos servi-
ços de consultoria jurídica, nas esferas judicial e extrajudicial, de
interesse desta Administração Pública. A presente licitação será
realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima
Campos–MA. O edital e seus anexos estão à disposição dos in-
teressados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusiva-
mente, através de Documento de Arrecadação Municipal-DAM.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo tele-
fone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos–MA, 16 de janeiro de 2017.
Luiz Gonzaga da Silva Filho

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 09:30hs (nove horas e trinta minu-
tos) do dia 01 de fevereiro de 2017, licitação na modalidade To-
mada de Preços nº 002/2017, sob a forma de execução indireta
e regime de empreitada por preço global do tipo menor preço,
tendo por objeto a contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de assessoria e consultoria jurídica, junto
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente deste Município. A
presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro,
CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a
6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze
horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arreca-
dação Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos–MA, 16 de janeiro de 2017.
Luiz Gonzaga da Silva Filho

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 11:00hs (onze horas) do dia 01 de
fevereiro de 2017, licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 003/2017, sob a forma de execução indireta e regime de em-
preitada por preço global do tipo menor preço, tendo por objeto
a contratação de profissional para execução dos serviços de con-
sultoria na área ambiental, de interesse da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente. A presente licitação será realizada na sala
de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada
na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA.
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito
horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importân-
cia de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente, através
de Documento de Arrecadação Municipal-DAM. Esclarecimen-
tos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99)
3646-1101.

Lima Campos–MA, 16 de janeiro de 2017.
Luiz Gonzaga da Silva Filho

Presidente da CPL

          TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2017                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL  2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br